



Objeto: Construção do Novo Terminal Rodoviário de Porto Velho
Contratada: CONSÓRCIO CONSTRUTOR MADECON/MBC

Contrato nº 023/PGM/2023

TERMINAL RODOVIÁRIO - ETP 02 - 1ª REPROGRAMAÇÃO															
BM nº: 01		Evolução Total (%)			31,96%			Data Elaboração		13/12/2024					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS	UNID	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	QUANT. ANTERIOR	QUANT. PERÍODO	QUANT. ACUMULADO	EXECUTADO FÍSICO (%)			EXECUTADO FINANCEIRO			SALDO
									% ANTERIOR	% PERÍODO	% ACUMULADO	VALOR ANTERIOR	VALOR DO PERÍODO	VALOR ACUMULADO	
1	MOVIMENTO DE TERRA - TERRAPLANAGEM														
1.1	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRATOR ESTEIRAS 160HP)	M³	178,03	2,90	R\$ 516,29	-	178,0300	178,03	0%	100,00%	100,00%	R\$ -	R\$ 516,29	R\$ 516,29	R\$ -
1.2	MATERIAL DE BASE/SUB-BASE - CASCALHO	M³	1.137,64	19,66	R\$ 22.366,00	-	1.137,6400	1.137,64	0%	100,00%	100,00%	R\$ -	R\$ 22.366,00	R\$ 22.366,00	R\$ -
1.3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE AGREGADOS OU SOLOS EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ - CARGA COM CARREGADEIRA DE 3,40 M³ E DESCARGA LIVRE	T	2.502,73	3,10	R\$ 7.758,46	-	2.502,7300	2.502,73	0%	100,00%	100,00%	R\$ -	R\$ 7.758,46	R\$ 7.758,46	R\$ -
1.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE COM CAÇAMBA ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA - DMT=14,60 km	TKM	5.978,26	0,71	R\$ 4.244,57	-	5.978,2640	5.978,26	0%	100,00%	100,00%	R\$ -	R\$ 4.244,57	R\$ 4.244,57	R\$ -
1.5	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL	M³	1.137,64	5,81	R\$ 6.609,69	-	1.137,6400	1.137,64	0%	100,00%	100,00%	R\$ -	R\$ 6.609,69	R\$ 6.609,69	R\$ -
1.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE COM CAÇAMBA ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	TKM	36.893,67	0,71	R\$ 26.194,51	-	36.893,6700	36.893,67	0%	100,00%	100,00%	R\$ -	R\$ 26.194,51	R\$ 26.194,51	R\$ -
	TOTAL DO ITEM 1.0				R\$ 67.689,52							R\$ -	R\$ 67.689,52	R\$ 67.689,52	R\$ -
2	ESQUADRIAS														
2.1	PORTAS														
2.1.1	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM.	UN	34,00	250,09	R\$ 8.503,06	-			0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.503,06
	TOTAL DO ITEM 2.0				R\$ 8.503,06							R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.503,06
3	REVESTIMENTO PAREDE														
3.1	REVESTIMENTO ACABAMENTO														
3.1.1	GRANITO POLIDO EM PLACAS DE 50 X 50 CM, ESPESSURA 2 CM, BRANCO CARAVELAS RESPEITANDO A PAGINAÇÃO DO PROJETO	M²	17,63	641,52	R\$ 11.310,00	-			0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 11.310,00
	TOTAL DO ITEM 3.0				R\$ 11.310,00							R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 11.310,00
4	LOUÇAS, BANCAS E METAIS														
4.1	BANCADAS														
4.1.1	BANCADA EM GRANITO POLIDO AQUALUX ESPESSURA 2 CM, COM SAIA E FRONTÃO DE 20CM. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	7,04	702,92	R\$ 4.948,55	-			0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.948,55
4.1.2	FECHAMENTO DAS LIXEIRAS EM GRANITO POLIDO PRETO SÃO GABRIEL ESPESSURA 2 CM. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	11,63	630,79	R\$ 7.336,08	-			0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.336,08
	TOTAL DO ITEM 4.0				R\$ 12.284,63							R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 12.284,63
5	PISOS INTERNOS														
5.1	PISOS ACABAMENTO														
5.1.1	GRANITO POLIDO EM PLACAS DE 50 X 50 CM, ESPESSURA 2 CM, BRANCO CARAVELAS	M²	71,69	641,52	R\$ 45.988,96	-	71,6875	71,69	0%	100,00%	100,00%	R\$ -	R\$ 45.988,96	R\$ 45.988,96	R\$ -
	TOTAL DO SUBITEM 5.1				R\$ 45.988,96							R\$ -	R\$ 45.988,96	R\$ 45.988,96	R\$ -
5.2	RODAPÉS E SOLEIRAS														
5.2.1	RODAPÉ EM GRANITO SÃO GABRIEL, ALTURA 7 CM. AF 09/2020	M	31,14	54,18	R\$ 1.687,43	-	31,1449	31,14	0%	100,00%	100,00%	R\$ -	R\$ 1.687,43	R\$ 1.687,43	R\$ -
	TOTAL DO SUBITEM 5.2				R\$ 1.687,43							R\$ -	R\$ 1.687,43	R\$ 1.687,43	R\$ -
	TOTAL DO ITEM 5.0				R\$ 47.676,39							R\$ -	R\$ 47.676,39	R\$ 47.676,39	R\$ -
6	FORROS														
6.1	FORRO EM PERFIS DE MADEIRA ECOLÓGICA TAMANHO: 100X30, COR TEKA.	M²	87,01	427,01	R\$ 37.154,14	-			0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 37.154,14
6.2	PAINEL EM ACM - ESTRUTURADO (FACHADAS) - 3MM	M²	379,38	523,58	R\$ 198.635,78	-			0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 198.635,78
	TOTAL DO ITEM 6.0				R\$ 235.789,92							R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 235.789,92
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS														
7.1	INSTALAÇÕES PREDIAIS - BLOCO PRINCIPAL														
7.1.1	CABOS E FIOS (CONDUTORES) - BLOCO PRINCIPAL														
7.1.1.1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2015	M	398,68	31,04	R\$ 12.375,03	-			0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 12.375,03
7.1.1.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2015	M	25,00	20,36	R\$ 509,00	-			0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 509,00
7.1.1.3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2015	M	200,00	3,56	R\$ 712,00	-			0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 712,00
7.1.1.4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2015	M	195,00	5,17	R\$ 1.008,15	-			0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.008,15
7.1.1.5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2015	M	20,00	8,44	R\$ 168,80	-			0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 168,80
7.1.1.6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2015	M	20,00	11,55	R\$ 231,00	-			0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 231,00
7.1.1.7	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	99,67	21,15	R\$ 2.108,02	-			0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.108,02
	TOTAL DO SUBITEM 7.1				R\$ 17.112,00							R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 17.112,00
7.2	CAIXAS DE PASSAGEM, QUADROS E DISJUNTORES														
7.2.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO DIN BIFÁSICO PARA 16 MÓDULOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	182,64	R\$ 182,64	-			0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 182,64
7.2.2	OPG - MÁ - QUADRO DE COMANDO GERAL PARA MEDIDORES AGRUPADOS, BARRAMENTO TRIFÁSICO 405 A, 12 CIRCUITOS	UN	1,00	6.783,03	R\$ 6.783,03	-			0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 6.783,03



Objeto: Construção do Novo Terminal Rodoviário de Porto Velho
 Contratada: CONSÓRCIO CONSTRUTOR MADECON/MBC

Contrato nº 023/PGM/2023

e-DOC 34294C67
 Proc 00600-00016135/2022-32-e

TERMINAL RODOVIÁRIO - ETP 02 - 1ª REPROGRAMAÇÃO															
BM nº: 01		Evolução Total (%)			31,96%			Data Elaboração			13/12/2024				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS	UNID	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	QUANT. ANTERIOR	QUANT. PERÍODO	QUANT. ACUMULADO	EXECUTADO FÍSICO (%)			EXECUTADO FINANCEIRO			SALDO
									% ANTERIOR	% PERÍODO	% ACUMULADO	VALOR ANTERIOR	VALOR DO PERÍODO	VALOR ACUMULADO	
					R\$ 6.965,67							R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 6.965,67
7.3	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DA ÁREA TÉCNICA														
7.3.1	CABOS E FIOS (CONDUTORES)														
7.3.1.1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	112,10	159,94	R\$ 17.929,27	-	-	-	0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 17.929,27
7.3.1.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 07/2020	M	662,00	63,52	R\$ 42.050,24	-	-	-	0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 42.050,24
	TOTAL DO SUBITEM 7.3				R\$ 59.979,51							R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 59.979,51
	TOTAL DO ITEM 7.0				R\$ 84.057,18							R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 84.057,18
8	INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO														
8.1	CONEXÕES E EQUIPAMENTOS														
8.1.1	BOTÃO PARA AÇIONAMENTO DE ALARME DE INCÊNDIO QUEBRA VIDRO	UN	2,00	119,23	R\$ 238,46	-	-	-	0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 238,46
8.1.2	QUADRO DE COMANDO PARA BOMBA DE INCÊNDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	7.592,55	R\$ 7.592,55	-	-	-	0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.592,55
8.1.3	QUADRO DE COMANDO PARA BOMBA DE RECALQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	6.745,49	R\$ 20.236,47	-	-	-	0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 20.236,47
	TOTAL DO ITEM 8.0				R\$ 28.067,48							R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 28.067,48
9	CLIMATIZAÇÃO														
9.1	UNIDADE EVAPORADORA DE TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO														
9.1.1	UNIDADE EVAPORADORA TIPO "SPLIT CASSETTE SENSING FLOW" VRF TETO, CAPACIDADE NOMINAL 12.300 BTU/H - SENDO 1TR=1200BTU	UN	14,00	3.596,540	R\$ 50.351,56	-	-	-	0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 50.351,56
	TOTAL DO SUBITEM 9.1				R\$ 50.351,56							R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 50.351,56
9.2	UNIDADE EVAPORADORA DE PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO														
9.2.1	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 24000 BTU/H, CICLO FRIJO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2021 P	UN	4,00	4.452,080	R\$ 17.808,32	-	-	-	0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 17.808,32
	TOTAL DO SUBITEM 9.2				R\$ 17.808,32							R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 17.808,32
9.3	UNIDADE DE PROCESSAMENTO DE AR EXTERNO														
9.3.1	CORTINA DE AR TIPO CASSETTE, CAPACIDADE 2.950m³/h, 2010X113,5X2000mm. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	8,00	1.698,93	R\$ 13.591,44	-	-	-	0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 13.591,44
9.3.2	VENTILADOR CENTRÍFUGO, VAZÃO NOMINAL 7.000 m³/h. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,00	8.746,98	R\$ 34.987,92	-	-	-	0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 34.987,92
9.3.3	VENTILADOR CENTRÍFUGO, VAZÃO NOMINAL 4.200 m³/h. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,00	7.322,60	R\$ 29.290,40	-	-	-	0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 29.290,40
9.3.4	VENTILADOR HELICOCENTRICO AXIAL, VAZÃO NOMINAL 1.030 m³/h. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	2.923,52	R\$ 2.923,52	-	-	-	0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.923,52
9.3.5	VENTILADOR HELICOCENTRICO AXIAL, VAZÃO NOMINAL 1.430 m³/h. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00	5.362,28	R\$ 10.724,56	-	-	-	0%	0,00%	0,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 10.724,56
	TOTAL DO SUBITEM 9.3				R\$ 91.517,84							R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 91.517,84
	TOTAL DO ITEM 9.0				R\$ 159.677,72							R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 159.677,72
10	SUBESTAÇÃO ABRIGADA 500KVA														
10.1	CABINE ABRIGADA (PROTEÇÃO / MEDIÇÃO / TRANSFORMAÇÃO)														
10.1.1	TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO, 150 KVA, TRIFÁSICO, 60 HZ, CLASSE 15 KV, A SECO, INSTALAÇÃO EM POSTE (NÃO INCLUSO SUPORTE) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	62.883,14	R\$ 62.883,14	-	0,5000	0,50	0%	50,00%	50,00%	R\$ -	R\$ 31.441,57	R\$ 31.441,57	R\$ 31.441,57
10.1.2	TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO, 250 KVA, TRIFÁSICO, 380/220V, A SECO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2020	UN	1,00	74.282,52	R\$ 74.282,52	-	0,5000	0,50	0%	50,00%	50,00%	R\$ -	R\$ 37.141,26	R\$ 37.141,26	R\$ 37.141,26
10.1.3	TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO, 112,5 KVA, TRIFÁSICO, 60 HZ, CLASSE 15 KV, A SECO, INSTALAÇÃO EM POSTE (NÃO INCLUSO SUPORTE) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	54.047,86	R\$ 54.047,86	-	0,5000	0,50	0%	50,00%	50,00%	R\$ -	R\$ 27.023,93	R\$ 27.023,93	R\$ 27.023,93
	TOTAL DO ITEM 10.0				R\$ 191.213,52							R\$ -	R\$ 95.606,76	R\$ 95.606,76	R\$ 95.606,76
11	OUTROS														
11.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 10/12* CM (H X L/L2)	UN	1.897,70	55,10	R\$ 104.563,27	-	1.686,5000	1.686,50	0%	88,87%	88,87%	R\$ -	R\$ 92.926,15	R\$ 92.926,15	R\$ 11.637,12
	TOTAL DO ITEM 11.0				R\$ 104.563,27							R\$ -	R\$ 92.926,15	R\$ 92.926,15	R\$ 11.637,12
	TOTAL DOS ITENS				R\$ 950.832,69							R\$ -	R\$ 303.898,82	R\$ 303.898,82	R\$ 646.933,87
TOTAL DA MEDIÇÃO												R\$ 303.898,82			

BRUNO AZEVEDO
 CASTILHO:76326594
 200

Assinado de forma digital por BRUNO AZEVEDO CASTILHO:76326594200
 Dados: 2024.12.14 09:48:02 -04'00'

GLAUCIO OMAR CELLA
 Engenheiro Civil
 CREA 62268D/ PR



Assinado por **Gustavo Portela Veras** - Engenheiro Civil - Em: 18/12/2024, 09:30:14



Assinado por **Julliana Galvão Cardozo** - Arquiteta - Em: 18/12/2024, 09:25:59



Assinado por **Raimundo José Zacarias Da Costa Júnior** - Diretor do Departamento de Projetos - Em: 18/12/2024, 06:48:07



Assinado por **Silvana Medeiros De Moraes Dias** - Engenheira Civil - Em: 18/12/2024, 06:36:18